MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Bastos, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04 do Concurso Público

nº 01/2024 do Município de Bastos, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

Ensino superior

Cargo
Vagas

Total
Vagas

AC (*)

Vagas

PCD

(**)
Ref.

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos
mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Analista Ambiental
cadastro

reserva
cadastro

reserva
-- 27

R$

3.247,64
40 horas

semanais

Ensino Superior

(Ciências

Ambientais,

Biologia,

Engenharia

Ambiental,

Geografia ou

Ecologia) e registro
no respectivo

Conselho de Classe

(CREA ou CRBio).

R$ 85,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2024 do Município de Bastos.

Bastos, 12 de março de 2024.

MANOEL IRONIDES ROSA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BASTOS/SP